
UCHWAŁA NR XLVI/349/2023 
RADY GMINY WADOWICE GÓRNE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Wadowice Górne na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2022.559 t.j.  
z późn. zm.), art. 211, art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.2022.1634 
t.j.) oraz  art. 111  ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583) Rada Gminy Wadowice Górne uchwala co 
następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy Wadowice Górne na 2023 rok o 547 977,00 zł w ten 
sposób, iż: 

Dział Rozdzi
ał 

Paragra
f Treść Kwota 

758   Różne rozliczenia 520 837,00 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 138 917,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 138 917,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 381 920,00 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 
(odsetki od lokat i rachunków bankowych) 156 000,00 

 
 

0970 Wpływy z różnych dochodów 
(VAT odliczony od faktur zakupowych) 225 920,00 

801   Oświata i wychowanie 18 100,00 
 80101  Szkoły podstawowe 13 700,00 

  0830 Wpływy z usług (wpływy za wynajem hali sportowej) 13 700,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 4 400,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 4 400,00 

852   Pomoc społeczna 6 040,00 
 85295  Pozostała działalność 6 040,00 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19  
*Dodatek gazowy 

4590,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 
(odszkodowanie z ubezpieczenia) 1 450,00 

855   Rodzina 3 000,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

3 000,00 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami 

3 000,00 

Razem: 547 977,00 

Id: A765D615-2B96-448F-8037-3252DF4BD830. Podpisany Strona 1



2. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy Wadowice Górne na 2023 rok o 558 516,00 zł w ten sposób, iż: 

Dział Rozdzi
ał Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo - 32 886,00 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 

  6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
*Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody (- 27 380,00) 
*Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Wampierzowie w 
Gminie Wadowice Górne (+ 27 380,00) 

0,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi - 32 886,00 

  6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
*Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Piątkowiec 
I (-28 290,00) 
*Budowa instalacji sanitarnej, przepompowni ścieków wraz z ich 
instalacją elektryczną w miejscowości Piątkowiec, Wadowice 
Górne - Gmina Wadowice Górne (+29 890,00) 
*Przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Wadowice Górne (- 34 486,00) 

- 32 886,00 

750   Administracja publiczna 10 539,00 
75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 10 539,00 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 1 500,00 

4300 Zakup usług pozostałych 
*Rosnąca odporność 10 539,00   

6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
*Budowa instalacji fotowoltaicznej na budynku Urzędu Gminy 
w Wadowicach Górnych 

1 500,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 95 385,00  
 75412  Ochotnicze straże pożarne 95 385,00 

2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 
*OSP Wola Wadowska 

2 000,00  

4270 

Zakup usług remontowych 
*OSP Izbiska (+36 864,00) 
*OSP Kosówka (+10 569,00) 
*OSP w Wadowicach Górnych (+17 098,00) 

64 531,00   

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
*Przebudowa i rozbudowa o salę taneczną budynku 
komunalnego OSP Wampierzów z instalacjami wraz z budową 
placu rekreacyjno – wypoczynkowego (+28 854,00) 

28 854,00 

757   Obsługa długu publicznego 1 300,00 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

1 300,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek 

1 300,00 

Id: A765D615-2B96-448F-8037-3252DF4BD830. Podpisany Strona 2



801   Oświata i wychowanie 461 142,00 
 80101  Szkoły podstawowe 230 955,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 55 800,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 400,00 
4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 

 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 160 755,00 
80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 31 000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 28 000,00 
80104  Przedszkola 146 000,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 24 800,00 

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 65 000,00  

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 56 200,00 
80113  Dowożenie uczniów do szkół 5 000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 
80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 48 187,00 

 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 48 187,00 
852   Pomoc społeczna 18 337,00 

 85295  Pozostała działalność 18 337,00 

3110 Świadczenia społeczne 
*Dodatek gazowy 4 500,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -4 969,00 
4270 Zakup usług remontowych 1 195,00 

4300 Zakup usług pozostałych 
*Dodatek gazowy (+90,00) 3 570,00   

6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
*Utworzenie i wyposażenie Klubu Senior+ w miejscowości 
Zabrnie 

14 041,00 

855   Rodzina 13 000,00 

85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

3 000,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia  3 000,00 

85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 10 000,00 

 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 000,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 741,00 

92116  Biblioteki 5 741,00 
 

 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 5 741,00 

926   Kultura fizyczna - 14 042,00 
 92601  Obiekty sportowe - 14 042,00 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 1 800,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 2 200,00 
4260 Zakup energii - 7 000,00   

4270 Zakup usług remontowych - 1 500,00 

Id: A765D615-2B96-448F-8037-3252DF4BD830. Podpisany Strona 3



4430 Różne opłaty i składki - 1 542,00 
  Razem: 558 516,00 

§ 2. Planowany deficyt budżetu zwiększa się  o 10 539,00 zł do wysokości 3 089 194,38  zł. Zostanie on 
pokryty z: 

- wolnych środków (§ 950) jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych w wysokości 2 587 152,31 zł; 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach (§ 905) w kwocie 502 042,07 zł, w tym ze środków pieniężnych, wynikających 
z rozliczenia dochodów z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi i wydatków nimi finansowanych 
w wysokości 360 001,00 zł; środków pieniężnych, wynikających z rozliczenia dochodów z tytułu wydawania 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatków nimi finansowanych w wysokości 131 502,07 zł oraz 
nagrody w konkursie „Rosnąca odporność” w wysokości 10 539,00 zł. 

§ 3. 1. Zwiększa się kwotę przychodów z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (§ 905) o 10 539,00 zł do 
wysokości 502 042,07 zł, z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 
502 042,07 zł., w tym ze środków pieniężnych, wynikających z rozliczenia dochodów z tytułu gospodarowania 
odpadami komunalnymi i wydatków nimi finansowanych w wysokości 360 001,00 zł; środków pieniężnych, 
wynikających z rozliczenia dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
i wydatków nimi finansowanych w wysokości 131 502,07 zł oraz nagrody w konkursie „Rosnąca odporność” 
w wysokości 10 539,00 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wadowice Górne. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Maciejak 

 

Id: A765D615-2B96-448F-8037-3252DF4BD830. Podpisany Strona 4



Załącznik do uchwały Nr XLVI/349/2023 

Rady Gminy Wadowice Górne 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY 
WADOWICE GÓRNE W 2023 ROKU 

1. DOTACJE DLA JEDNOSTEK NALEŻĄCYCH DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH: 

Treść Klasyfikacja Plan (zł) 

DOTACJE PODMIOTOWE 
Dotacja podmiotowa dla Samorządowego Ośrodka Kultury i  Rekreacji 
w Wadowicach Górnych  

921 - 92109 574 000 

Dotacja podmiotowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Wadowicach 
Górnych 

921 - 92116 311 975 

RAZEM DOTACJE PODMIOTOWE  885 975 
DOTACJE CELOWE 

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla Powiatu Mieleckiego z 
przeznaczeniem na współfinansowanie działalności wypożyczalni sprzętu 
rehabilitacyjnego 

851-85195 3 779 

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla Powiatu Mieleckiego z 
przeznaczeniem na organizację powiatowych przewozów pasażerskich o 
charakterze użyteczności publicznej 

600-60004 33 824 

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla Powiatu Mieleckiego z 
przeznaczeniem na sfinansowanie opracowania dokumentacji projektowej 
dla zadań pn.: 
Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1 166R relacji Partynia – Jamy w km 
7+030 – 7+930 w m. Jamy oraz Przebudowa drogi powiatowej Nr 1 158R 
relacji Wampierzów – Zabrnie w km 0+980-1+710 w m. Wampierzów 

600-60014 200 000 

Dotacja celowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Wadowicach Górnych 
na realizację zadania pn.: „Modernizacja budynku Gminnej Biblioteki 
Publicznej w m. Wola Wadowska” 

921 - 92116 34 296 

RAZEM DOTACJE CELOWE  271 899 
RAZEM DOTACJE DLA JEDNOSTEK NALEŻĄCYCH DO 
SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

 1 157 874 

2. DOTACJE DLA JEDNOSTEK NIE NALEŻĄCYCH DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH: 

Treść Klasyfikacja Plan (zł) 

DOTACJE CELOWE 

Id: A765D615-2B96-448F-8037-3252DF4BD830. Podpisany Strona 1



Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych 
do sektora finansów publicznych dla jednostki OSP Kosówka na zakup 
lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego ze zbiornikiem na wodę 

 
754-75412 

 
285 850 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom – jednostki OSP 

754-75412 38 828,45 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

754-75412 14 500 

Dotacje celowe z budżetu udzielone w trybie art. 221 ustawy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego - wspieranie 
działań w zakresie pomocy społecznej  

 
852-85295 

 
2 500 

Dotacje celowe z budżetu udzielone w trybie art. 221 ustawy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego - wspieranie 
działań w zakresie edukacyjnej opieki wychowawczej 

 
854-85495 

 
10 084,97 

Dotacje celowe z budżetu udzielone w trybie art. 221 ustawy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego - wspieranie 
działań w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury, dziedzictwa 
narodowego 

 
921-92105 

 
12 979 

Dotacje celowe z budżetu udzielone w trybie ustawy o sporcie oraz 
Uchwały V/12/2011 Rady Gminy Wadowice Górne z dnia 25 lutego 2011 
roku - wspieranie działań w zakresie kultury fizycznej (organizowanie 
zawodów oraz imprez sportowo- rekreacyjnych) 

 
926 - 92605 

 
126 000 

Dotacje celowe z budżetu udzielone w trybie art. 221 ustawy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego - wspieranie 
działań w zakresie wypoczynku dzieci i młodzieży, kultury fizycznej i 
sportu  

 
926 - 92605 

 
29 500 

RAZEM DOTACJE CELOWE 520 242,42 
 

Id: A765D615-2B96-448F-8037-3252DF4BD830. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XLVI/349/2023 RADY GMINY WADOWICE GÓRNE z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	tir. 2 (2) w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY WADOWICE GÓRNE W 2023 ROKU
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1



